


Nome da Competição: II OPEN Masters Alcobaça

Data de Realização: 05 de Janeiro de 2024

Local da Competição: Piscina Municipal de Alcobaça

Entidade OrganizadoraClube de Natação de Alcobaça

Nome da Piscina: Piscina Municipal de Alcobaça Nº Pistas8 Temp. 27º

Relação dos Clubes participantes:
CNAl -  Clube Natação de Alcobaça DNMG - Desportivo Náutico da Marinha Grande

BA - Barrio dos Anjos Individual

AAC - Associação Académica de Coimbra IDV - Industrial Desportivo Vieirense

ANE - Nadadores dos Estoris NDAP - Nucleo Desportivo Amador de Pombal 

BSCN - Benedita Sport Clube Natação

CNL - Clube Nautico de Leiria SCA - Sporting Clube de Aveiro

CNP - Clube Naval de Peniche CNMC - Miranda do Corvo 

GCF - Ginásio Clube Figueirense

Composição da Equipa de arbitragem:

Juiz Arbitro:

Juiz Arbitro Adjunto:

Juiz de Partidas:

Juiz de Chegadas:

Câmara de Chamadas:

Chefe de Cronometristas
Juiz de Cais Pista 1
Juiz de Cais Pista 2
Juiz de Cais Pista 3
Juiz de Cais Pista 4
Juiz de Cais Pista 5
Juiz de Cais Pista 6
Juiz de Cais Pista 7
Juiz de Cais Pista 8

Juiz de EstilosPartidas
Juiz de Estilos JA

Viragens
Viragens

Resultados disponíveis em:

www.natacaoalcobaca.com

Locução: Paulo Marques

Mesa de Controle

Elisabete Cruz
Micael Denisov

José Dinis

Secretariado RAQUEL SOEIRO

Filipa Brizida

Patrícia Oliveira

Patrícia Oliveira

Nuno Maximiano

Alexandra Silva
Ariana Carapinha

Bernardo Dominguez
Daniel Tsykal

Maria Madalena Alves

Filipa Maximiano
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II OPEN Masters Alcobaça
Alcobaça, 5/1/2024

1 - Jornada com sessão única 05/01/2024 - 19:00

Prova 1 Femin., 4 x 50m Livres AG 100 - 359
05/01/2024 - 19:00 Startlist
RN 2(120-159) 2:00.61 Futebol Clube do Porto FCP Vila Franca de Xira 19/01/2020
RN 3(160-199) 2:03.66 Futebol Clube do Porto FCP Mealhada 19/01/2019
RN 4(200-239) 2:07.93 Futebol Clube do Porto FCP Torres Novas 05/02/2022
RN 5(240-279) 2:34.54 Associacao Academica de Coimbra AAC Vila Franca de Xira 19/01/2020
RN 6(280-319) 3:05.65 Sport Alges e Dafundo SAD Sto António Cavaleiros 07/01/2018
RN 7(320-359) 59:00.00 start

Série 1 de 1
1
2
3 SCA-F1-CAT3 GR 3 Sporting Clube de Aveiro 2:46.36 ___:___.___
4 CNL GR4 GR 4 CNLeiria 2:10.79 ___:___.___
5 CNAL GR2 GR 2 Alcobaca 2:22.33 ___:___.___
6 BSCN GR 2 GR 2 Benedita NT ___:___.___
7
8

Prova 2 Masc., 4 x 50m Livres AG 100 - 359
05/01/2024 - 19:05 Startlist
RN 1(100-119) 1:37.86 Clube Fluvial Vilacondense CFV Torres Novas 31/01/2009
RN 2(120-159) 1:37.86 Clube Fluvial Vilacondense CFV Vila do Conde 25/04/2013
RN 3(160-199) 1:45.03 Sporting Clube de Portugal SCP Vila Franca de Xira 19/01/2020
RN 4(200-239) 1:49.28 Futebol Clube do Porto FCP Torres Novas 04/02/2022
RN 5(240-279) 1:58.07 Clube Fluvial Portuense CFP Estarreja 26/03/2022
RN 6(280-319) 2:17.18 Sport Alges e Dafundo SAD Albufeira 11/12/2022
RN 7(320-359) 3:01.68 Sport Alges e Dafundo SAD Caldas da Rainha 27/01/2023

Série 1 de 1

1 OC GR4 GR 4 Óbidos NT ___:___.___
2 IDV GR4 GR 4 Vieirense 2:39.96 ___:___.___
3 CNAL GR3 GR 3 Alcobaca 2:23.00 ___:___.___
4 CNL GR2 GR 2 CNLeiria 1:46.17 ___:___.___
5 BA - Leiria GR3 GR 3 Ba-Leiria 2:21.24 ___:___.___
6 SCA-H1-CAT5 GR 5 Sporting Clube de Aveiro 2:38.24 ___:___.___
7 CNPE GR3 GR 3 Naval de Peniche NT ___:___.___
8 BSCN GR2 GR 2 Benedita NT ___:___.___
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II OPEN Masters Alcobaça
Alcobaça, 5/1/2024

Prova 3 Femin., 50m Mariposa 25 - 89 anos
05/01/2024 - 19:10 Startlist
RN A(25-29) 28.76 Sara Francisco, CRUZ LPS Albufeira 11/12/2022
RN B(30-34) 28.50 Sara Francisco, CRUZ LPS Sines 04/03/2023
RN C(35-39) 29.54 Susana Clara, GOMES CNF Funchal 16/01/2015
RN D(40-44) 29.58 Susana Clara, GOMES CNF Vila Franca de Xira 19/01/2018
RN G(55-59) 34.00 Isabel Baptista, FERREIRA ADRCIMM Albufeira 11/12/2022

Série 1 de 1

1 Ann Violet, SMEED GR G 219923 Óbidos 49.31 ___:___.___
2 Ana Rita, FREITAS GR C 203951 Alcobaca 45.42 ___:___.___
3 Claudia Baptista, DOMINGUES GR E 203924 Sporting Clube de Aveiro 35.97 ___:___.___
4 Ana Claudia, FERREIRA GR B 10559 Alcobaca 30.35 ___:___.___
5 Bruna Elisabete, PAULINO GR A 102345 Alcobaca 31.89 ___:___.___
6 Vania Raquel, LEAO GR D 219706 Benedita 41.23 ___:___.___
7 Joana Antunes, ERVILHA GR D 13980 CNLeiria 46.00 ___:___.___
8

Prova 4 Masc., 50m Mariposa 25 - 89 anos
05/01/2024 - 19:13 Startlist
RN A(25-29) 25.16 Artiom Viatcheslavovitch, POLIAKOV COL Caldas da Rainha 01/12/2018
RN B(30-34) 25.32 Adriano Miguel, NIZ GDNVNF Santa Marta de Penaguiao 04/06/2016
RN D(40-44) 26.64 Rodrigo Martins, ALVES ANE Vila Franca de Xira 17/01/2020
RN E(45-49) 27.31 Jorge Eduardo, FARIA ANE Inatel 30/05/2009
RN G(55-59) 27.63 Jorge Eduardo, FARIA SAD Sines 02/03/2019
RN H(60-64) 30.21 Paulo Paula, CARVALHO SCP Sines 24/04/2022
RN I(65-69) 35.13 Vitor Manuel, MAVIOSO SAD Leiria 21/05/2023
RN J(70-74) 37.95 Stephen Thomas, DYSON SAD Algés 06/04/2019

Série 1 de 2

1
2 Thiago Duarte, GONCALVES GR C 12543 Individual de Lisboa NT ___:___.___
3 Celso Abreu, FERNANDES GR G 213521 Sporting Clube de Aveiro 48.40 ___:___.___
4 Eduardo Jose, CARREGUEIRO GR I 202396 Vieirense 46.84 ___:___.___
5 Jose Goncalves, SANTOS GR J 133236 Sporting Clube de Aveiro 48.31 ___:___.___
6 Armando Jose, RAMOS GR J 204602 Naval de Peniche NT ___:___.___
7 Antonio Jose, VITORINO GR G 202572 Naval de Peniche NT ___:___.___
8

Série 2 de 2

1 Rui Manuel, CUNHA GR G 210862 Óbidos 39.97 ___:___.___
2 Eduardo Jose, AMARAL GR E 12261 Óbidos 35.16 ___:___.___
3 Daniel Filipe, PAIVA GR A 110265 Miranda do Corvo 28.74 ___:___.___
4 Joao Miguel, SANTOS GR D 216395 CNLeiria 27.06 ___:___.___
5 Joao Paulo, RIBEIRO GR B 10703 CNLeiria 27.24 ___:___.___
6 Frederico Manuel, MOEDA GR A 117080 Individual de Lisboa 29.81 ___:___.___
7 Pedro Serrazina, COELHO GR D 220907 Benedita 35.75 ___:___.___
8 Nuno Silva, AFONSO GR E 201498 Académica de Coimbra 44.74 ___:___.___
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II OPEN Masters Alcobaça
Alcobaça, 5/1/2024

Prova 5 Femin., 100m Costas 25 - 89 anos
05/01/2024 - 19:19 Startlist
RN A(25-29) 1:07.01 Filipa Mendes, PINHEIRO EDV Mealhada 18/01/2019
RN D(40-44) 1:11.91 Ana Paula, GRILO INDALEN Lisboa 20/03/2010
RN E(45-49) 1:15.22 Gisela Barbosa, COUTINHO FCP Vila Franca de Xira 17/01/2020
RN F(50-54) 1:17.09 Monica Anjos, REZENDE FCP Mealhada 18/01/2019
RN I(65-69) 1:42.96 Ana Maria, FERREIRA SAD Sines 28/01/2017

Série 1 de 1

1
2 Joana Margarida, GUIMARAES GR A 103549 Óbidos NT ___:___.___
3 Eliana Marta, CASTRO GR F 214221 Sporting Clube de Aveiro 2:01.16 ___:___.___
4 Ana Maria, MARTINS GR E 123246 Sporting Clube de Aveiro 1:51.44 ___:___.___
5 Susan Ann, WARNOK GR I 216222 Óbidos 1:56.92 ___:___.___
6 Sandra Cristina, ROMA GR F 212003 Ba-Leiria 2:39.01 ___:___.___
7
8

Prova 6 Masc., 100m Costas 25 - 89 anos
05/01/2024 - 19:24 Startlist
RN G(55-59) 1:10.70 Paulo Paula, CARVALHO SCP Mealhada 18/01/2019
RN H(60-64) 1:12.42 Paulo Paula, CARVALHO SCP Sines 04/03/2023
RN I(65-69) 1:21.35 Antonio Bessone, BASTO SAD Lisboa 21/04/2011

Série 1 de 1

1
2
3 Jose Alexandre, RAPOSO GR I 131484 Sporting Clube de Aveiro 2:01.23 ___:___.___
4 Kevin David, BLICK GR H 219856 Óbidos 1:28.02 ___:___.___
5 Daniel Castro, TRIGO GR G 120704 Sporting Clube de Aveiro 1:52.89 ___:___.___
6
7
8
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II OPEN Masters Alcobaça
Alcobaça, 5/1/2024

Prova 7 Femin., 100m Bruços 25 - 89 anos
05/01/2024 - 19:29 Startlist
RN A(25-29) 1:15.04 Catarina Costa, SEQUEIRA CNLX Caldas da Rainha 29/01/2023
RN B(30-34) 1:13.31 Isabel Maria, FIGUEIRA CNFA Mealhada 30/01/2010
RN C(35-39) 1:14.91 Isabel Maria, FIGUEIRA CNFA Vila Franca de Xira 21/01/2018
RN D(40-44) 1:14.18 Isabel Maria, FIGUEIRA CNFA Mealhada 20/01/2019
RN E(45-49) 1:27.32 Amelia Ponte, GALHARDO CCDCML Torres Novas 31/01/2009
RN H(60-64) 1:36.44 Maria Teresa, ANDRADE FCP Caldas da Rainha 29/01/2023

Série 1 de 2

1
2
3 Sara Filipa, PASCOAL GR B 219918 Alcobaca NT ___:___.___
4 Sonia Catarina, ALMEIDA GR F 210527 Vieirense 2:13.00 ___:___.___
5 Carla Sousinha, NUNES GR E 209876 CNLeiria 2:13.69 ___:___.___
6
7
8

Série 2 de 2

1 Sonia Margarida, PEREIRA GR C 216468 Vieirense 2:11.88 ___:___.___
2 Patricia Sousa, LEAL GR E 215231 Alcobaca 1:52.21 ___:___.___
3 Rita Fernandes, PASCOAL GR C 213206 CNLeiria 1:45.67 ___:___.___
4 Carolina Lourenco, MATOS GR A 109647 Benedita 1:19.00 ___:___.___
5 Daniela Ferreira, PINHEIRO GR B 215790 Alcobaca 1:29.83 ___:___.___
6 Francisca Pinho, MONTEIRO GR D 220886 Sporting Clube de Aveiro 1:50.00 ___:___.___
7 Maria Teresa, CORREIA GR H 214529 Óbidos 2:03.58 ___:___.___
8

Prova 8 Masc., 100m Bruços 25 - 89 anos
05/01/2024 - 19:39 Startlist
RN A(25-29) 1:03.92 Pedro Miguel, SILVA ADRCIMM Vila Franca de Xira 19/01/2020
RN B(30-34) 1:04.90 Bruno Daniel, MONTEIRO LSC Mealhada 20/01/2019
RN D(40-44) 1:05.21 Vasco Jorge, ROSARIO SAD Palma de Mallorca (ESP) 04/02/2017
RN G(55-59) 1:14.31 Jose Samuel, DUARTE SCP Vila Franca de Xira 19/01/2020
RN I(65-69) 1:29.34 Antonio Bessone, BASTO SAD Ponta da Barca 16/05/2010

Série 1 de 1
1 Paulo Fernando, OLIVEIRA GR G 220911 Náutico da Marinha Grande NT ___:___.___
2 Hugo Alexandre, DIAS GR D 213209 Ba-Leiria 1:53.73 ___:___.___
3 Rui Alexandre, RITA GR E 214955 Vieirense 1:38.97 ___:___.___
4 Joao Paulo, RIBEIRO GR B 10703 CNLeiria 1:10.82 ___:___.___
5 Bruno Filipe, TABORDA GR A 106711 CNLeiria 1:14.36 ___:___.___
6 Paulo Filipe, DIZ GR E 220888 Sporting Clube de Aveiro 1:40.22 ___:___.___
7 Jose Gerardo, QUECEDO GR I 219033 Óbidos 1:53.97 ___:___.___
8 Alexandre Filipe, MARQUES GR A 219820 Naval de Peniche NT ___:___.___
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II OPEN Masters Alcobaça
Alcobaça, 5/1/2024

Prova 9 Femin., 100m Livres 25 - 89 anos
05/01/2024 - 19:44 Startlist
RN B(30-34) 58.49 Ana Paula, GRILO UDCA Funchal 05/04/2003
RN C(35-39) 59.37 Ana Paula, GRILO UDCA Desenzano (ITA) 25/01/2004
RN D(40-44) 1:00.63 Susana Clara, GOMES CNF Mealhada 20/01/2019
RN F(50-54) 1:09.02 Isabel Baptista, FERREIRA ADRCIMM Algés 08/04/2017
RN G(55-59) 1:09.88 Isabel Baptista, FERREIRA ADRCIMM Albufeira 11/12/2022

Série 1 de 1

1 Tania Cristina, MENDES GR A 111028 Vieirense NT ___:___.___
2 Manuela Ribeiro, PEREIRA GR F 211409 Ba-Leiria 1:47.06 ___:___.___
3 Catarina Lopes, SERRAZINA GR C 220908 Benedita 1:37.31 ___:___.___
4 Ana Miguel, GONCALVES GR B 218178 Ginasio Clube Figueirense 1:26.69 ___:___.___
5 Ana Rita, FREITAS GR C 203951 Alcobaca 1:31.72 ___:___.___
6 Catarina Almeida, REIS GR D 220887 Sporting Clube de Aveiro 1:40.98 ___:___.___
7 Cidalia Conceicao, MARIA GR H 211933 CNLeiria 2:43.63 ___:___.___
8 Yuliia, MATSIUK GR C 221179 Naval de Peniche NT ___:___.___

Prova 10 Masc., 100m Livres 25 - 89 anos
05/01/2024 - 19:49 Startlist
RN A(25-29) 50.54 Artiom Viatcheslavovitch, POLIAKOV COL Torres Novas 05/02/2022
RN B(30-34) 51.28 Adriano Miguel, NIZ GDNVNF Sines 28/01/2017
RN C(35-39) 52.38 Pedro Miguel, SILVA CFV Felgueiras 26/01/2013
RN D(40-44) 52.90 Miguel Alexandre, MACHADO INDANP Sheffield (GBR) 28/10/2016
RN E(45-49) 54.28 Miguel Alexandre, MACHADO CLIPTEAM Caldas da Rainha 28/01/2023
RN F(50-54) 55.76 Jorge Eduardo, FARIA SAD Caldas da Rainha 12/04/2014
RN G(55-59) 57.72 Jorge Eduardo, FARIA SAD Algés 06/04/2019
RN I(65-69) 1:08.21 Vitor Manuel, MAVIOSO SAD Albufeira 11/12/2022

Série 1 de 3

1
2
3 Joao Pedro, PEREIRA GR C 219254 Benedita NT ___:___.___
4 Marcelo Henriques, MACHADO GR B 219919 Alcobaca NT ___:___.___
5 Luis Filipe, VIEIRA GR I 221307 Óbidos NT ___:___.___
6
7
8

Série 2 de 3

1 Vitor Santos, REIS GR F 210274 Alcobaca 1:45.90 ___:___.___
2 Edgar Alfaiate, PATRICIO GR E 216729 Vieirense 1:37.25 ___:___.___
3 Raul Antonio, MOREIRA GR G 214956 Vieirense 1:32.37 ___:___.___
4 Jose Gerardo, QUECEDO GR I 219033 Óbidos 1:29.78 ___:___.___
5 Nelson Jesus, GUERRA GR E 212863 Vieirense 1:30.05 ___:___.___
6 Antonio Jose, VITORINO GR G 202572 Naval de Peniche 1:34.32 ___:___.___
7 David Jose, OLIVEIRA GR E 203952 Alcobaca 1:37.60 ___:___.___
8 Amilcar Filipe, PIRES GR D 212773 Ba-Leiria 2:05.31 ___:___.___
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II OPEN Masters Alcobaça
Alcobaça, 5/1/2024

Prova 10, Masc., 100m Livres

Série 3 de 3
1 Daniel Castro, TRIGO GR G 120704 Sporting Clube de Aveiro 1:30.06 ___:___.___
2 Eduardo Jose, AMARAL GR E 12261 Óbidos 1:12.29 ___:___.___
3 Ricardo Jorge, FERREIRA GR D 219182 Benedita 1:01.39 ___:___.___
4 Joao Miguel, SANTOS GR D 216395 CNLeiria 57.58 ___:___.___
5 Daniel Filipe, PAIVA GR A 110265 Miranda do Corvo 56.64 ___:___.___
6 Joao Pedro, CRISOSTOMO GR B 207415 Alcobaca 1:08.42 ___:___.___
7 Jair Santos, MOREIRA GR D 219184 Benedita 1:17.43 ___:___.___
8 Jorge Alexandre, ANASTACIO GR F 217759 Benedita 1:26.76 ___:___.___

Prova 11 Femin., 100m Estilos 25 - 89 anos
05/01/2024 - 20:00 Startlist
RN A(25-29) 1:07.80 Soraia Vanessa, RIBEIRO ESJB Mealhada 06/01/2018
RN B(30-34) 1:08.44 Tatiana Gama, SEVIERI FCP Maldonado (URU) 11/11/2016
RN C(35-39) 1:09.68 Susana Clara, GOMES CNF Funchal 16/01/2015
RN D(40-44) 1:10.83 Susana Clara, GOMES CNF Funchal 06/05/2017
RN E(45-49) 1:15.33 Elena Alarcon, GAMONAL CNFA Caldas da Rainha 05/04/2008
RN F(50-54) 1:17.33 Elena Alarcon, GAMONAL CNFA Palma Maiorca (ESP) 01/05/2011
RN G(55-59) 1:20.05 Elena Alarcon, GAMONAL CNFA Vila Franca de Xira 21/01/2018

Série 1 de 2

1
2
3 Vania Raquel, LEAO GR D 219706 Benedita NT ___:___.___
4 Ana Maria, MARTINS GR E 123246 Sporting Clube de Aveiro 1:49.26 ___:___.___
5 Sandra Cristina, ROMA GR F 212003 Ba-Leiria NT ___:___.___
6
7
8

Série 2 de 2

1
2 Isabel Maria, JULIO GR F 221419 CNLeiria 1:45.00 ___:___.___
3 Claudia Baptista, DOMINGUES GR E 203924 Sporting Clube de Aveiro 1:24.73 ___:___.___
4 Carolina Lourenco, MATOS GR A 109647 Benedita 1:12.93 ___:___.___
5 Ana Claudia, FERREIRA GR B 10559 Alcobaca 1:12.97 ___:___.___
6 Joana Margarida, CAVALEIRO GR E 209719 Ginasio Clube Figueirense 1:35.46 ___:___.___
7 Ann Violet, SMEED GR G 219923 Óbidos 1:46.89 ___:___.___
8
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II OPEN Masters Alcobaça
Alcobaça, 5/1/2024

Prova 12 Masc., 100m Estilos 25 - 89 anos
05/01/2024 - 20:08 Startlist
RN A(25-29) 57.99 Artiom Viatcheslavovitch, POLIAKOV COL Caldas da Rainha 13/04/2019
RN B(30-34) 58.27 Ricardo Amorim, REGO GDNVNF Funchal 17/01/2015
RN C(35-39) 59.93 Ricardo Amorim, REGO LSC Mealhada 19/01/2019
RN D(40-44) 1:01.12 Nuno Filipe, LAURENTINO SAD Sines 28/01/2017
RN E(45-49) 1:01.88 Miguel Alexandre, MACHADO CLIPTEAM Caldas da Rainha 28/01/2023
RN F(50-54) 1:05.00 Jorge Eduardo, FARIA SAD Mealhada 25/01/2014
RN G(55-59) 1:07.56 Jorge Eduardo, FARIA SAD Mealhada 19/01/2019
RN H(60-64) 1:13.23 Paulo Paula, CARVALHO SCP Caldas da Rainha 28/01/2023
RN I(65-69) 1:20.82 Vitor Manuel, MAVIOSO SAD Albufeira 11/12/2022
RN J(70-74) 1:24.15 Antonio Bessone, BASTO SAD Sines 05/03/2016

Série 1 de 2

1
2
3 Jose Alexandre, RAPOSO GR I 131484 Sporting Clube de Aveiro 2:04.14 ___:___.___
4 Hugo Alexandre, BORREGO GR F 205001 Sporting Clube de Aveiro 1:51.06 ___:___.___
5 Armando Jose, RAMOS GR J 204602 Naval de Peniche 1:55.76 ___:___.___
6 Pedro Serrazina, COELHO GR D 220907 Benedita NT ___:___.___
7
8

Série 2 de 2

1 Celso Abreu, FERNANDES GR G 213521 Sporting Clube de Aveiro 1:45.70 ___:___.___
2 Mario Assumpcao, NETO GR F 218523 CNLeiria 1:22.95 ___:___.___
3 Diogo Coutinho, MARTINS GR E 14657 Nadadores dos Estoris 1:17.47 ___:___.___
4 Bruno Filipe, TABORDA GR A 106711 CNLeiria 1:03.17 ___:___.___
5 Miguel Duarte, HENRIQUES GR C 219257 CNLeiria 1:08.00 ___:___.___
6 Ricardo Duarte, NEVES GR B 215713 Ba-Leiria 1:22.65 ___:___.___
7 Nuno Silva, AFONSO GR E 201498 Académica de Coimbra 1:33.00 ___:___.___
8 Eduardo Jose, CARREGUEIRO GR I 202396 Vieirense 1:48.29 ___:___.___
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II OPEN Masters Alcobaça
Alcobaça, 5/1/2024

Prova 13 Femin., 50m Costas 25 - 89 anos
05/01/2024 - 20:16 Startlist
RN A(25-29) 31.08 Filipa Mendes, PINHEIRO SCCAM Vila Franca de Xira 19/01/2020
RN B(30-34) 31.10 Tatiana Gama, SEVIERI FCP Vila Franca de Xira 21/01/2018
RN C(35-39) 32.59 Ana Paula, GRILO UDCA Palma de Maiorca (ESP) 03/04/2006
RN G(55-59) 35.75 Isabel Baptista, FERREIRA ADRCIMM Caldas da Rainha 29/01/2023
RN I(65-69) 46.14 Ana Maria, FERREIRA SAD Algés 29/03/2015

Série 1 de 1

1 Jessica Patricia, JUSTINO GR B 221173 Benedita NT ___:___.___
2 Susan Ann, WARNOK GR I 216222 Óbidos 53.79 ___:___.___
3 Sonia Margarida, PEREIRA GR C 216468 Vieirense 48.36 ___:___.___
4 Bruna Elisabete, PAULINO GR A 102345 Alcobaca 35.68 ___:___.___
5 Joana Rita, GOUVEIA GR C 10362 Nucleo de Pombal 39.17 ___:___.___
6 Claudia Pereira, REIS GR G 117023 Ginasio Clube Figueirense 49.10 ___:___.___
7 Cidalia Conceicao, MARIA GR H 211933 CNLeiria 1:21.16 ___:___.___
8 Joana Margarida, GUIMARAES GR A 103549 Óbidos NT ___:___.___

Prova 14 Masc., 50m Costas 25 - 89 anos
05/01/2024 - 20:21 Startlist
RN A(25-29) 25.55 Artiom Viatcheslavovitch, POLIAKOV COL Torres Novas 05/02/2022
RN E(45-49) 27.65 Miguel Alexandre, MACHADO CLIPTEAM Caldas da Rainha 28/01/2023
RN H(60-64) 33.72 Paulo Paula, CARVALHO SCP Caldas da Rainha 28/01/2023

Série 1 de 1

1
2 Manuel Antonio, GOMES GR H 212913 Ba-Leiria NT ___:___.___
3 Rui Alexandre, MENDES GR E 202466 Naval de Peniche 45.63 ___:___.___
4 Joao Pedro, TARQUINIO GR A 106738 Benedita 29.25 ___:___.___
5 Nuno Daniel, NETO GR E 209714 Ba-Leiria 35.63 ___:___.___
6 Kevin David, BLICK GR H 219856 Óbidos 43.48 ___:___.___
7 Rayan Gava, ALVES GR A 221261 Óbidos NT ___:___.___
8
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II OPEN Masters Alcobaça
Alcobaça, 5/1/2024

Prova 15 Femin., 50m Bruços 25 - 89 anos
05/01/2024 - 20:26 Startlist
RN A(25-29) 33.97 Catarina Costa, SEQUEIRA CNLX Caldas da Rainha 28/01/2023
RN B(30-34) 33.70 Isabel Maria, FIGUEIRA LDC Sines 08/01/2011
RN D(40-44) 33.16 Isabel Maria, FIGUEIRA CNFA Mealhada 19/01/2019
RN E(45-49) 39.71 Claudia Patricia, NOBREGA CNF Vila Franca de Xira 17/01/2020
RN F(50-54) 40.58 Sarah, COUTTS ANE Sines 07/03/2020
RN G(55-59) 41.29 Maria Teresa, ANDRADE FCP Vila Franca de Xira 17/01/2020

Série 1 de 2

1
2
3 Ines Bruno, OLIVEIRA GR B 219959 Naval de Peniche NT ___:___.___
4 Silvia Alexandra, LOURENCO GR E 205005 Naval de Peniche 59.80 ___:___.___
5 Sara Filipa, PASCOAL GR B 219918 Alcobaca NT ___:___.___
6
7
8

Série 2 de 2

1 Manuela Ribeiro, PEREIRA GR F 211409 Ba-Leiria 58.46 ___:___.___
2 Maria Teresa, CORREIA GR H 214529 Óbidos 57.58 ___:___.___
3 Francisca Pinho, MONTEIRO GR D 220886 Sporting Clube de Aveiro 49.39 ___:___.___
4 Sara Francisco, CRUZ GR B 10732 Ba-Leiria 39.76 ___:___.___
5 Joana Margarida, CAVALEIRO GR E 209719 Ginasio Clube Figueirense 44.72 ___:___.___
6 Patricia Sousa, LEAL GR E 215231 Alcobaca 52.35 ___:___.___
7 Catarina Almeida, REIS GR D 220887 Sporting Clube de Aveiro 56.22 ___:___.___
8

Prova 16 Masc., 50m Bruços 25 - 89 anos
05/01/2024 - 20:31 Startlist
RN A(25-29) 29.46 Pedro Miguel, SILVA ADRCIMM Vila Franca de Xira 17/01/2020
RN B(30-34) 29.39 Bruno Daniel, MONTEIRO LSC Senhora da Hora 31/05/2018
RN D(40-44) 30.61 Vasco Jorge, ROSARIO SAD Palma de Mallorca (ESP) 05/02/2017
RN E(45-49) 31.71 Rodolfo Pereira, NUNES INDNP Vila Franca de Xira 17/01/2020
RN F(50-54) 33.18 Rodolfo Pereira, NUNES INDANP Caldas da Rainha 29/01/2023

Série 1 de 2
1
2 Rayan Gava, ALVES GR A 221261 Óbidos NT ___:___.___
3 Alexandre Filipe, MARQUES GR A 219820 Naval de Peniche NT ___:___.___
4 Hugo Alexandre, DIAS GR D 213209 Ba-Leiria 49.66 ___:___.___
5 Thiago Duarte, GONCALVES GR C 12543 Individual de Lisboa NT ___:___.___
6 Bruno Ferreira, GONCALVES GR B 219958 Naval de Peniche NT ___:___.___
7 Joao Pedro, CRISOSTOMO GR B 207415 Alcobaca NT ___:___.___
8
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II OPEN Masters Alcobaça
Alcobaça, 5/1/2024

Prova 16, Masc., 50m Bruços

Série 2 de 2
1 Hugo Alexandre, BORREGO GR F 205001 Sporting Clube de Aveiro 45.93 ___:___.___
2 Mario Assumpcao, NETO GR F 218523 CNLeiria 42.78 ___:___.___
3 Filipe Andre, MONTEIRO GR E 219352 Ba-Leiria 42.59 ___:___.___
4 Ricardo Duarte, NEVES GR B 215713 Ba-Leiria 40.21 ___:___.___
5 Diogo Coutinho, MARTINS GR E 14657 Nadadores dos Estoris 41.48 ___:___.___
6 Rui Alexandre, RITA GR E 214955 Vieirense 42.67 ___:___.___
7 Paulo Filipe, DIZ GR E 220888 Sporting Clube de Aveiro 45.58 ___:___.___
8 Rui Marcal, AREIAS GR E 143386 Alcobaca 47.85 ___:___.___

Prova 17 Femin., 50m Livres 25 - 89 anos
05/01/2024 - 20:36 Startlist
RN A(25-29) 27.08 Sara Francisco, CRUZ LPS Albufeira 10/12/2022
RN B(30-34) 27.15 Sara Francisco, CRUZ LPS Caldas da Rainha 28/01/2023
RN C(35-39) 27.63 Ana Paula, GRILO UDCA Hürth (GER) 20/03/2004
RN D(40-44) 27.72 Isabel Maria, FIGUEIRA CNFA Mealhada 19/01/2019
RN E(45-49) 28.58 Susana Clara, GOMES CNF Caldas da Rainha 28/01/2023
RN F(50-54) 30.55 Elena Alarcon, GAMONAL CNFA Palma Maiorca (ESP) 30/04/2011
RN G(55-59) 31.26 Isabel Baptista, FERREIRA ADRCIMM Albufeira 10/12/2022

Série 1 de 2

1 Yuliia, MATSIUK GR C 221179 Naval de Peniche NT ___:___.___
2 Ines Bruno, OLIVEIRA GR B 219959 Naval de Peniche NT ___:___.___
3 Silvia Alexandra, LOURENCO GR E 205005 Naval de Peniche 52.18 ___:___.___
4 Carla Sousinha, NUNES GR E 209876 CNLeiria 42.50 ___:___.___
5 Sonia Catarina, ALMEIDA GR F 210527 Vieirense 50.53 ___:___.___
6 Tania Cristina, MENDES GR A 111028 Vieirense NT ___:___.___
7 Mariana Esteves, WERLANG GR B 215760 Ba-Leiria NT ___:___.___
8 Ines Silva, FIGUEIREDO GR D 219920 Benedita NT ___:___.___

Série 2 de 2

1 Joana Antunes, ERVILHA GR D 13980 CNLeiria 41.06 ___:___.___
2 Rita Fernandes, PASCOAL GR C 213206 CNLeiria 39.68 ___:___.___
3 Joana Rita, GOUVEIA GR C 10362 Nucleo de Pombal 32.11 ___:___.___
4 Sara Francisco, CRUZ GR B 10732 Ba-Leiria 27.42 ___:___.___
5 Daniela Ferreira, PINHEIRO GR B 215790 Alcobaca 30.63 ___:___.___
6 Ana Miguel, GONCALVES GR B 218178 Ginasio Clube Figueirense 38.20 ___:___.___
7 Claudia Pereira, REIS GR G 117023 Ginasio Clube Figueirense 40.70 ___:___.___
8 Eliana Marta, CASTRO GR F 214221 Sporting Clube de Aveiro 43.03 ___:___.___
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II OPEN Masters Alcobaça
Alcobaça, 5/1/2024

Prova 18 Masc., 50m Livres 25 - 89 anos
05/01/2024 - 20:41 Startlist
RN A(25-29) 22.70 Artiom Viatcheslavovitch, POLIAKOV COL Torres Novas 06/02/2022
RN B(30-34) 23.60 Carlos Andre, RIBEIRO AACL Mealhada 20/01/2019
RN C(35-39) 24.26 Eduardo Ferreira, SEVIERI FCP Vila Franca de Xira 19/01/2020
RN D(40-44) 24.19 Miguel Alexandre, MACHADO CFP Sheffield (GBR) 26/10/2019
RN E(45-49) 24.49 Miguel Alexandre, MACHADO CFP Vila Franca de Xira 19/01/2020
RN F(50-54) 25.54 Jorge Eduardo, FARIA SAD Algés 06/04/2014
RN G(55-59) 26.25 Jorge Eduardo, FARIA SAD Mealhada 20/01/2019
RN H(60-64) 28.38 Jose Carlos, FREITAS CNLA Caldas da Rainha 29/01/2023
RN I(65-69) 30.65 Vitor Manuel, MAVIOSO SAD Albufeira 10/12/2022

Série 1 de 3

1 Marcelo Henriques, MACHADO GR B 219919 Alcobaca NT ___:___.___
2 Luis Filipe, VIEIRA GR I 221307 Óbidos NT ___:___.___
3 Amilcar Filipe, PIRES GR D 212773 Ba-Leiria 53.52 ___:___.___
4 Vitor Santos, REIS GR F 210274 Alcobaca 44.41 ___:___.___
5 Flavio Humberto, AMADO GR G 212862 Vieirense 46.79 ___:___.___
6 Manuel Antonio, GOMES GR H 212913 Ba-Leiria 54.64 ___:___.___
7 Joao Pedro, PEREIRA GR C 219254 Benedita NT ___:___.___
8 Bruno Ferreira, GONCALVES GR B 219958 Naval de Peniche NT ___:___.___

Série 2 de 3
1 Jose Goncalves, SANTOS GR J 133236 Sporting Clube de Aveiro 41.45 ___:___.___
2 Edgar Alfaiate, PATRICIO GR E 216729 Vieirense 37.84 ___:___.___
3 Nelson Jesus, GUERRA GR E 212863 Vieirense 37.41 ___:___.___
4 Rui Manuel, CUNHA GR G 210862 Óbidos 34.92 ___:___.___
5 Paulo Fernando, OLIVEIRA GR G 220911 Náutico da Marinha Grande 37.40 ___:___.___
6 Jorge Alexandre, ANASTACIO GR F 217759 Benedita 37.64 ___:___.___
7 Raul Antonio, MOREIRA GR G 214956 Vieirense 39.79 ___:___.___
8 David Jose, OLIVEIRA GR E 203952 Alcobaca 41.85 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Rui Alexandre, MENDES GR E 202466 Naval de Peniche 35.29 ___:___.___
2 Nuno Daniel, NETO GR E 209714 Ba-Leiria 29.34 ___:___.___
3 Miguel Duarte, HENRIQUES GR C 219257 CNLeiria 28.24 ___:___.___
4 Joao Pedro, TARQUINIO GR A 106738 Benedita 26.21 ___:___.___
5 Ricardo Jorge, FERREIRA GR D 219182 Benedita 27.23 ___:___.___
6 Frederico Manuel, MOEDA GR A 117080 Individual de Lisboa 27.69 ___:___.___
7 Jair Santos, MOREIRA GR D 219184 Benedita 33.33 ___:___.___
8 Filipe Andre, MONTEIRO GR E 219352 Ba-Leiria 34.31 ___:___.___
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II OPEN Masters Alcobaça
Alcobaça, 5/1/2024

Prova 19 Misto, 4 x 50m Estilos AG 100 - 359
05/01/2024 - 20:46 Startlist
RN 1(100-119) 1:56.69 Clube de Natacao de Lisboa CNLX Caldas da Rainha 28/01/2023
RN 2(120-159) 1:56.26 Futebol Clube do Porto FCP Caldas da Rainha 28/01/2023
RN 3(160-199) 2:05.82 Futebol Clube do Porto FCP Mealhada 19/01/2019
RN 4(200-239) 2:10.89 Futebol Clube do Porto FCP Caldas da Rainha 28/01/2023
RN 5(240-279) 2:30.17 Clube Fluvial Portuense CFP Caldas da Rainha 28/01/2023
RN 6(280-319) 3:03.60 Sport Alges e Dafundo SAD Caldas da Rainha 28/01/2023
RN 7(320-359) 59:00.00 start

Série 1 de 2

1
2
3 OC GR4 GR 4 Óbidos NT ___:___.___
4 BSCN GR3 GR 3 Benedita NT ___:___.___
5 CNL GR3 GR 3 CNLeiria NT EXH ___:___.___
6
7
8

Série 2 de 2

1 CNPE GR3 GR 3 Naval de Peniche NT ___:___.___
2 IDV GR3 GR 3 Vieirense 3:13.08 ___:___.___
3 SCA-M1-CAT3 GR 3 Sporting Clube de Aveiro 2:58.50 ___:___.___
4 CNAL GR2 GR 2 Alcobaca 2:17.88 ___:___.___
5 CNL GR3 GR 3 CNLeiria 2:53.98 ___:___.___
6 SCA-M2-CAT5 GR 5 Sporting Clube de Aveiro 3:11.00 ___:___.___
7 BA - Leiria GR3 GR 3 Ba-Leiria 3:29.64 ___:___.___
8 BSCN GR1 GR 1 Benedita NT ___:___.___

21:00 Entrega de prémios



Data Clube Prova Tempo Nome Pontos Pontos Nome Tempo Prova Clube Data

20/01/2023 CNAl 100 E 01.20,19 Bruna Paulino 349 Categoria A 423 João Tarquínio 00.28,97 50 M BSCN 20/01/2023

20/01/2023 CNAl 50 M 00.31,81 Ana Ferreira 450 Categoria B 398 Diogo Paulino 00.29,56 50 M CNAl 20/01/2023

20/01/2023 NDAP 50 L 00.32,52 Joana Gouveia 353 Categoria C 418 Filipe Santos 00.33,35 50 B CNAl 20/01/2023

20/01/2023 OC 50 L 00.42,29 Vanessa Inácio 159 Categoria D 158 Tiago Ferreira 00.37,28 50 L IDV 20/01/2023

20/01/2023 GCF 50 B 00.44,26 Joana Cavaleiro 268 Categoria E 246 Diogo Martins 01.18,58 100 E ANE 20/01/2023

20/01/2023 BA 100 B 02.12,36 Manuela Pereira 104 Categoria F 216 Francisco Ferraz 00.41,55 50 B PIMP 20/01/2023

20/01/2023 NDAP 100 E 01.45,77 Cláudia Reis 315 Categoria G 418 Gustava Bastos 00.29,52 50 L CGA 20/01/2023

Categoria H 153 José Júnior 00.37,65 50 L OC 20/01/2023

20/01/2023 OC 50 C 53,96 Susan Warnok 102 Categoria I
Categoria J 78 Armando Ramos 00.58,15 50 B CNPE 20/01/2023

Categoria K
Categoria L
Categoria M

Grupo 1
20/01/2023 CNAl 4x50 L 02.17,69 Alcobaça 303 Grupo 2 CNAl 4x50 L 02.09,65 Alcobaça 251 20/01/2023

Grupo 3 CNAl 4x50 L 02.20,66 Alcobaça 196 20/01/2023

20/01/2023 ABDA 4x50 L 04.11,23 BA - Leiria 49 Grupo 4 OC 4x50 L 02.21,87 Óbidos 191 20/01/2023

Grupo 5
Grupo 6
Grupo 7

Data Clube Prova Tempo Nome Pontos 2023 CNAl - Clube de Natação de Alcobaça

20/01/2023 CNAl 4x50 E 02.16,20 Alcobaça 352 Grupo 1 2024
20/01/2023 ADBA 4x50 E 03.07,71 BA - Leiria 134 Grupo 2
20/01/2023 Grupo 3
20/01/2023 Grupo 4
20/01/2023 Grupo 5
20/01/2023 Grupo 6
20/01/2023 Grupo 7

Resultados disponíveis em:

www.natacaoalcobaca.com

Estafetas Mistas Categoria Equipas vencedoras 
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